MUNICIPALIDAD DE LA PLATA

JREGISTRO DE DECRETOS
PERICDOC 2020

NS 001479

LAPLATA, 9 63 20
VISTO:
El Expte. 4061-1020450/2017 Alc. 08, La Ley 6021 y su
reglamentacion, por los cuales se propicia la recepcidn definitiva de la obra “Limpieza y
Desobstruccion de la Red Pluvial — Zona Sur”, ejecutada por la empresa EXTREME
SPORTS S.A. vy,

CONSIDERANDO:

Que a fs. 02 el Subsecretario de Qbras Publicas e Hidraulica designa
a el Ing. Dario Rozzi, y a los Inspectores Juan Gatti e Ivan Jeraszew como integrantes
de la Comision de Técnicos encargada de realizar el estudio de la obra “Limpieza y
Desobstruccién de la Red Pluvial — Zona Sur”, a fin de evaluar su Recepcidn Definitiva.

Que con fecha 10 de Agosto de 2020 se [abra el Acta de Recepcidn
entre los profesionales designados y el Representante de la empresa EXTREME SPORTS
S.A. en la que se comprueba que las obras “se encuentran en condiciones de ser
recibidas en forma definitiva”.

Que de conformidad con lo establecido por el pliego de bases y
condiciones y la normativa vigente, corresponde la aprobacién del Acta de Recepcion
Definitiva de la Obra y consecuentemente la devolucidon de las garantias
correspondientes;

Por ello;
EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

ARTICULO 19.- Apruébese el Acta de Recepcidn Definitiva efectuada con fecha de 10
Agosto de 2020 correspondiente a la obra “Limpieza y Desobstruccién de la Red Pluvial

— Zona Sur”.-

ARTICULO 20°.- Autorizase la devolucidn a la empresa EXTREME SPORTS. S.A., por
intermedio de la Contadurfa General, del importe de la Pdliza N°© 212.885 de COSENA
SEGUROS S.A.




ARTICULO 3°,- El presente decreto sera refrendado por el sefior Secretario de Obras v
Servicios PUblicos.

ARTICULO 49.- Registrese, comuniquege a la Contaduria Genefal, a la Direccidn de
b

Hidraulica y archivese. SIS
¥ 7 ﬁﬁ\

Dr LUiS E. BARBIER |
Secretario da Obrasy Seniacs Pribiicos
Municipalidad de La Plata




